



**MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/01/0103**  
Processo Administrativo Nº PERP/01/010323/SIT  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 11/05/2023 10:48:12

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 16:36:47**  
**Coletora de Lixo Semi-média s/ tampa**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: padrão
Descrição: Coletora de Lixo Semi-média s/ tampa, construída com chapa de aço nº18, perfil "U" de 3x1/8", cantoneira "L" 1.1/2x1/8" e " 1x1/8" e suporte com tubo patente 1.1/2". Com aplicação de antiferrugem e 2 demãos de esmalte sintético. Medindo 60cm de altura, 100cm de comprimento e 60cm de largura no topo, 60 cm de comprimento e 40cm de largura na base. Capacidade: 240 Litros. Com logomarca do município nas duas maiores faces.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 1.127,00	<b>Valor Total:</b> 45.080,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WM SAMPAIO SERVICOS E	103 11.675.541/0001-36	1.534,50	1.127,00		Sim
2 JOSÉ THIAGO MARTINS DE SOUZA	004 09.574.408/0001-41	2.900,00	2.300,00	104,08	Sim
3 N.F CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES	037 11.058.534/0001-95	2.685,41	2.685,41	16,76	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 16:36:47**

**Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, Medindo 70cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 1,20cm de comprimento da base. Capacidade: 1.500 lt**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: padrão
Descrição: Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, cantoneira L 1" X 1/8 e "L" 1.1/2X1/8", perfil "U"3x1/8 e tubo patente de 1 1/2" x. Com aplicação de antiferrugem e esmalte sintético. Medindo 70cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 1,20cm de comprimento da base. Capacidade: 1.500 lt			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1.590,00	<b>Valor Total:</b> 31.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WM SAMPAIO SERVICOS E	047 11.675.541/0001-36	3.351,00	1.590,00		Sim
2 N.F CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES	081 11.058.534/0001-95	1.938,07	1.938,07	21,89	Sim
3 JOSÉ THIAGO MARTINS DE SOUZA	003 09.574.408/0001-41	2.050,00	2.050,00	5,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/05/2023 16:36:47

Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, Medindo 1,40 cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 100 cm de largura e 1,20 de comprimento da base. Capacidade: 2.700 Litros

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: padrão
Descrição: Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, cantoneira L 1" X 1/8 e "L" 1.1/2X1/8", perfil "U"3x1/8 e tubo patente de 1. 1/2" x. Com aplicação de antiferrugem e esmalte sintético. Medindo 1,40 cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 100 cm de largura e 1,20 de comprimento da base. Capacidade: 2.700 Litros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.830,00	Valor Total: 38.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WM SAMPAIO SERVICOS E	116	11.675.541/0001-36	4.950,00	3.830,00		Sim
JOSÉ THIAGO MARTINS DE SOUZA	136	09.574.408/0001-41	5.500,00	4.298,00	12,22	Sim
S.N.F CONSTRUÇÕES E PERFURAÇÕES	034	11.058.534/0001-95	5.360,97	5.360,97	24,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO



PREFEITURA DE  
**RERIUTABA**

A renovação  
a serviço de  
**Todos!**



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais do Município de Reriutaba, Sr. **Francisco Wellington Vale Pinto**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços de Confeção e Instalação de Coletoras de Lixo, com fornecimento de material, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Transporte do Município de Reriutaba/CE**, vem homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico N° PERP/01/010323/SIT**, do tipo menor preço por lote, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **WM Sampaio Serviços e Empreendimentos - ME**, com os valores por itens a seguir:

FORNECEDOR:		Razão Social: WM Sampaio Serviços e Empreendimentos - ME CNPJ: 11.675.541/0001-36			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Coletora de Lixo Semi-média s/ tampa, construída com chapa de aço nº18, perfil "U" de 3x1/8", cantoneira "L" 1.1/2x1/8" e "1x1/8" e suporte com tubo patente 1.1/2". Com aplicação de antiferrugem e 2 demãos de esmalte sintético. Medindo 60cm de altura, 100cm de comprimento e 60cm de largura no topo, 60 cm de comprimento e 40cm de largura na base. Capacidade: 240 Litros. Com logomarca do município nas duas maiores faces.	SERVIÇO	40	R\$ 1.127,00	R\$ 45.080,00
2	Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, cantoneira L 1" X 1/8 e "L" 1.1/2X1/8", perfil "U"3x1/8 e tubo patente de 1 1/2" x. Com aplicação de antiferrugem e esmalte sintético. Medindo 70cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 1,20cm de comprimento da base. Capacidade: 1.500 lt	SERVIÇO	20	R\$ 1.590,00	R\$ 31.800,00
3	Caixa coletora de lixo, construída com chapa de aço nº 16, cantoneira L 1" X 1/8 e "L" 1.1/2X1/8", perfil "U"3x1/8 e tubo patente de 1. 1/2" x. Com aplicação de antiferrugem e esmalte sintético. Medindo 1,40 cm de altura, 1,40cm de largura, 200cm de comprimento do topo e 100 cm de largura e 1,20 de comprimento da base. Capacidade: 2.700 Litros	SERVIÇO	10	R\$ 3.830,00	R\$ 38.300,00
<b>PREÇO GLOBAL (R\$):</b>					<b>115.180,00</b>

Reriutaba - CE, 31 de maio de 2023.

**FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO**

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos Municipais do Município de Reriutaba

Prefeitura Municipal de Reriutaba  
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176 - Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE